CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 11 de 2024

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 11 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS PELO RETORNO DAS ATIVIDADES DA RÁDIO SINTONIA
FM 98.5, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU GERENTE EDSON DANIEL
MAZZOLINI.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem como objetivo externar o mais profundo reconhecimento e

admiração à Rádio Sintonia FM e ao seu dedicado gerente, Sr. Edson Daniel Mazzolini,

pelo retorno das atividades da emissora e sua inestimável contribuição para a

comunidade dois-correguense.

Com história no ramo, a Rádio Sintonia FM 98.5 marcou época em suas atividades

na década de 90. Desde sua fundação, se consolidou como um veículo de comunicação

essencial para a nossa cidade, cumprindo um papel fundamental na promoção da

informação, do entretenimento, da cultura e da cidadania. Através de sua programação

diversificada e de qualidade, a emissora sempre esteve presente nos lares dois-

correguenses, levando informação precisa, entretenimento de alto nível e promovendo a

cultura local.

O retorno das atividades da Rádio Sintonia FM, após um período de inatividade,

é motivo de grande alegria para toda a nossa comunidade. A emissora volta a ser um

importante canal de comunicação, contribuindo para o fortalecimento da democracia e

para o bem-estar da população.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
an

ie
lla

 M
. F

. L
ei

te
 P

en
te

ad
o

-
A

P
W

2-
U

JB
1-

06
18

-J
B

N
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa
18ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 11 de 2024

Destacamos, ainda, a figura do Sr. Edson Daniel Mazzolini, gerente da Rádio

Sintonia FM, que através de sua dedicação, profissionalismo e compromisso com a

comunidade, tem sido fundamental para o sucesso da emissora. Sua paixão pelo rádio

e seu incansável trabalho em prol da informação e da cultura merecem nosso mais alto

reconhecimento.

Com abrangência em diversos municípios da região, como Bauru, Araraquara,

Lençóis Paulista, Brotas e entre outras mais, a Rádio Sintonia FM 98.5 é caracterizada

por ter uma programação voltada para o público jovem, com músicas no estilo pop e

muita informação.

Sendo assim, é com profunda admiração e reconhecimento que a Câmara

Municipal de Dois Córregos homenageia a Rádio Sintonia FM 98.5 pelo retorno das

atividades de transmissão em nosso município.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS PELO RETORNO DAS ATIVIDADES
DA RÁDIO SINTONIA FM 98.5, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU GERENTE
EDSON DANIEL MAZZOLINI.

Dois Córregos, 08 de maio de 2024.

DANIELLA MARIA FREITAS PENTEADO
Vereadora - Autora

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
an

ie
lla

 M
. F

. L
ei

te
 P

en
te

ad
o

-
A

P
W

2-
U

JB
1-

06
18

-J
B

N
3

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=APW2UJB10618JBN3,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: APW2-UJB1-0618-JBN3

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
an

ie
lla

 M
. F

. L
ei

te
 P

en
te

ad
o

-
A

P
W

2-
U

JB
1-

06
18

-J
B

N
3

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=APW2UJB10618JBN3
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=APW2UJB10618JBN3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: APW2UJB10618JBN3
		2024-05-09T10:32:38-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura